令和4年度 「山口グッとショット!」フォトコンテスト応募要領

1 趣旨

山口県では豊かな自然に育まれた農林水産物を活かして、農林漁業者による6次産業化や商工業者との農商工連携の取組を進めています。その取組の中で開発された「山口グッと産品」の写真やイラストを通じ、知名度の向上や需要の拡大を図ります。

2 テーマ

購入した「山口グッと産品」の写真、「山口グッと産品」を活用した写真やイラスト ※「山口グッと産品」とは、6次産業化・農商工連携の取組により開発された、県産 農林水産物を活かした商品です。「グッと」は、優れた商品「GOOD」にとどまらず、 心を打つ (感性に響く「グッとくる」)、ワンランク上の商品であることを表現して います。

3 応募資格

日本国内にお住まいの方(プロ・アマ問いません)。ただし、ご自身の Instagram アカウントを持ち、かつ公式アカウント(@6sapo_yamaguchi) をフォローしている方に限ります。

4 応募・投票期間

(1) 応募期間

令和4年7月22日(金)から令和4年9月30日(金)まで

(2) 投票期間

令和4年7月22日(金)から令和4年10月7日(金)正午まで

5 応募方法

応募方法は、Instagram への投稿とします。

公式アカウント(@6sapo_yamaguchi)をフォローし、応募期間中に撮影した写真や作成したイラストを「#山口グッとショット 2022」、「#商品名」、「#購入場所」のハッシュタグを付けて投稿してください(タイトル等あれば、任意で投稿してください)。

- ※非公開アカウントでは投稿が確認できませんので、必ず公開アカウントでの投稿を お願いします。
- ※リポスト投稿により投稿された作品を公式アカウント(@6sapo_yamaguchi)に掲載します。

6 応募作品の規定

(1) 令和4年7月22日(金) から令和4年9月30日(金) までに撮影、作成した作品に限ります。

- (2) 応募作品は、未発表または発表予定のない自作品に限り、応募は一人何点でも可能です。ただし、<u>1投稿につき1写真</u>とし、入賞は一人1点のみとします。
- (3)1投稿につき複数写真を投稿された場合は、1枚目の写真のみリポストいたします。

7 応募上の注意

- (1) 本コンテストの参加にかかる一切の費用は、応募者の負担とします。
- (2) 応募作品の著作権は、撮影者、作成者に帰属します。
- (3) 応募作品は以下に掲げるものについて、やまぐち6次産業化・農商工連携推進協議会(以下、「協議会」という。) が自由に使用できるものとします。なお、これらへの掲載および展示にあたって、応募者はクレジットの明記などを含む著作権法上の著作者人格権を行使しないものとします。その際、著作者の承諾を得ることなく投稿作品の一部を加工(トリミング・一部削除・加筆修正等)させていただくことがありますので、あわせてご了承ください。
 - ・協議会が作成する「山口グッと産品」の PR を目的としたホームページやポスター等の素材としての使用
 - ・協議会が企画するイベント等での使用
- (4) 応募作品に肖像権を有する人物または建造物が含まれている場合には、応募者本人が公表の承諾を得た上で、応募してください。
- (5) 応募作品のうち、公序良俗に反しているもの、第三者の権利を侵害するおそれ のあるもの、立入禁止区域からの撮影や無許可での私有地からの撮影など、モラ ルに著しく反したもの、その他協議会が不適切と判断したものについては掲載し ません。
- (6) 簡単な加工を施した写真の応募は可能ですが、デジタル合成等、「山口グッと産品」の魅力を誤認させるような過度の加工を施したものについては、「7 (5)」 に準じて取り扱います。
- (7) 応募期間内または終了後に投稿者がアカウントを削除した場合や、「7(4)(5)(6)」の事項を含む不正が発覚した場合、公式アカウント(@6sapo_yamaguchi)内での作品の掲載を取りやめます。なお、不掲載の理由については一切開示しません。
- (8) 応募作品について、第三者から権利侵害、賠償請求等の訴訟又は異議申し立て、 苦情等があった場合、山口県、山口県商工会連合会、協議会は一切の責任を負わ ず、応募者が自らの責任と費用負担において処理・解決することとします。また、

その場合において応募者に何らかの損害が生じた場合においても、山口県、山口県商工会連合会、協議会は一切の責任を負いません。

- (9) 未成年の方は、保護者の同意を得た上で、ご応募ください。応募された際は、 同意を得ているものとみなします。
- (10) 本コンテストに応募した時点で、応募要領に記載される全ての内容に同意したものとみなします。
- (11) 本コンテストは、Instagram が後援、指示、運営、関与するものではありません。また、Instagram の規約を遵守してください。

8 審査・発表

(1) 審査方法

投票期間中に公式アカウント (@6sapo_yamaguchi) のリポスト投稿の中で最も多くの「いいね!」を獲得した上位 14作品を入賞作品として決定します。

※投稿者のアカウントで集まった「いいね!」数ではありませんので、ご注意ください。なお、リポスト投稿での「いいね!」が同数だった場合、投稿者アカウントの「いいね!」数が多い方を上位とします。

(2) 審査結果の公表

- ①入賞者に直接連絡するとともに、公式アカウント(@6sapo_yamaguchi)で 入賞区分、Instagram のアカウント名、入賞作品を公表します。
- ②入賞者には、Instagram のダイレクトメッセージ機能で連絡させて頂きます。

9 入賞作品数、賞品

【最優秀賞】 1点(「山口グッと産品」 1万円相当)

【優秀賞】 2点(「山口グッと産品」 5千円相当)

【佳作】 5点(「山口グッと産品」 3千円相当)

10 賞品の発送

- (1)入賞者に入賞のお知らせを送った後、7日以内に連絡が取れない場合、住所変 更や不在などにより賞品の受け取りができない場合等は無効とさせていただく場 合があります。
- (2) 入賞者の権利は第三者へ譲渡することはできません。
- (3) 賞品の発送は、日本国内に限らせていただきます。

11 入賞作品等の使用

「いいね!」数が上位の作品を使用して、「山口グッと産品」チラシ等を作成する場合

がございます。

12 主催

やまぐち6次産業化・農商工連携推進協議会

13 応募先

 $\lceil \operatorname{Instagram} \rfloor$

公式アカウント (@6sapo_yamaguchi)